
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

С О В Е Т  К О Р С А Б А Ш С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

422051, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с.Корсабаш, ул. Школьная, д. 28 

тел. (84362) 2-27-49

e-mail: korsab.sab@tatar.ru

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  

К У Р С А Б А Ш  А В Ы Л  
> К И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

422051, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Курсабаш авылы, Школьная урамы, 28 йорт 

тел. (84362) 2-27-49

РЕШЕНИЕ КАРАР
17.12.2025 №15

О бюджете Корсабашского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов

Заслушав доклад Главы сельского поселения, и рассмотрев проект бюджета 
Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, Совет 
Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет Корсабашского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и плановый период 2027 
и 2028 годов (прилагается).

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Корсабашского сельского 

поселения на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Корсабашского сельского 

поселения в сумме 3654,659 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Корсабашского сельского поселения в 

сумме 3654,659 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Корсабашского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 

рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Корсабашского сельского 

поселения на 2027 и на 2028 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Корсабашского сельского 

поселения в сумме на 2027 год в сумме 3880,734 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 
4147,164 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Корсабашского сельского поселения на 
2027 год в сумме 3880,734 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 35,550 тыс. рублей, и на 2028 год в сумме 4147,164 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 72,970 тыс. рублей

3) дефицит бюджета Корсабашского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 
рублей на 2027 и 2028 годы.

mailto:korsab.sab@tatar.ru


3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Корсабашского 
сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению №1 к настоящему Решению.

Статья 2
1.Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Корсабашского сельского поселения в сумме 
0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 
Корсабашского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Корсабашского сельского поселения в сумме 
0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 
Корсабашского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Корсабашского сельского поселения в сумме 
0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга 
Корсабашского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением.

Статья 3
Учесть в бюджете Корсабашского сельского поселения прогнозируемые 

объемы доходов на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению №2 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Корсабашского 

сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению №3 к настоящему решению.

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Корсабашского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Корсабашского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 
годов согласно приложению №4 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Корсабашского сельского поселения целевым статьям (муниципальным 
программам Корсабашского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению №5 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Корсабашского 
сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,000 тыс. 
рублей и на 2028 год в сумме 0,000 тыс. рублей.

Статья 5
Учесть в бюджете Корсабашского сельского поселения объем субвенций из 

бюджета Сабинского муниципального района на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов:

- на 2025 год в сумме 221,459 тыс. рублей;



- на 2026 год в сумме 247,234 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 315,264 тыс. рублей.

Статья 6
Исполнительный комитет Корсабашского сельского поселения не вправе 

принимать в 2026 году решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, а также 
расходов на их содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам.

Остатки средств на 01.01.2026 г. бюджета Корсабашского сельского 
поселения в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Корсабашского 
сельского поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в 2026 году, направляются в 2027 году на 
увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели.

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
финансов Республики Татарстан по Сабинскому району осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета Корсабашского сельского поселения в 
соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 9
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Статья 10
Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района по адресу:

Статья 7

Статья 8

А.Р. Гимадиев

http://pravo.tatarstan.ru


  

 

Источники финансирования дефицита бюджета  
Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района  

на 2026 год  
таблица1 

                                                                 (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя 2026 год 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

01 00 00 00 00 0000 000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -3654,659 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -3654,659 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 
 

-3654,659 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Корсабашского сельского поселения     

01 05 02 01 10 0000 510 -3654,659 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 +3654,659 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 +3654,659 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 
 

+3654,659 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Корсабашского сельского поселения     

01 05 02 01 10 0000 610 +3654,659 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 1     
к решению Совета Корсабашского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О 
бюджете Корсабашского сельского 
поселения Сабинского  
муниципального района Республики  
Татарстан на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 
годов» от 17.12.2025 №15 



  

Источники финансирования дефицита бюджета 

Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района  
на плановый период  2027 и 2028 годов 

 
    
                                                                                                                         таблица 2 
                                                                                                                        (тыс.рублей)                     
 

Наименование Код дохода 
Плановый период 

2027 год 2028 год 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 500 -3880,734 -4147,164 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

 01 05 02 00 00 0000 500 -3880,734 -4147,164 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

 01 05 02 01 00 0000 510 
 

-3880,734 -4147,164 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета Корсабашского сельского 
поселения     

 01 05 02 01 10 0000 510 -3880,734 -4147,164 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 +3880,734 +4147,164 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов  01 05 02 00 00 0000 600 

+3880,734 +4147,164 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

 01 05 02 01 00 0000 610 
 

+3880,734 +4147,164 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Корсабашского сельского 
поселения     

 01 05 02 01 10 0000 610 +3880,734 +4147,164 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

                                                                                                                          Таблица 1                                                            
(тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода 2026 год 

1 2 3 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1387,000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 500,000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02010 01 0000 110 500,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 150,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 150,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 695,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 136,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 559,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 42,000 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 

1 11 09045 10 0000 120 40,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 07010 10 0000 140 2,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2267,259 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 000 
 

2267,659 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

2 02 10001 10 0000 151 2046,200 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 151 
 

221,459 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3654,459 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение № 2     
к решению Совета Корсабашского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О бюджете 
Корсабашского сельского поселения 
Сабинского  муниципального района 
Республики  Татарстан на 2026 год и 
на плановый период 2027 и 2028 
годов»  от 17.12.2025 №15 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Корсабашского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 
 
 



  

                                                                                                                        Таблица 2 

                                                                                                                            (тыс.рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1422,000 1459,400 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 535,000 572,400 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02010 01 0000 110 535,000 572,400 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 150,000 150,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 150,000 150,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 695,000 695,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 136,000 136,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 559,000 559,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 42,000 42,000 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений 

1 11 09045 10 0000 120 40,0000 40,000 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 07010 10 0000 140 2,000 2,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2458,734 2687,764 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 000 
 

2458,734 2687,764 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 10001 10 0000 151 2211,500 2372,500 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

2 02 30000 00 0000 151 
 

247,234 315,264 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3880,734 4147,164 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  

 
 
 
 
 
 

Приложение № 3 
к решению Совета Корсабашского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О бюджете 
Корсабашского сельского поселения 
Сабинского  муниципального района 
Республики  Татарстан на 2026 год и  
плановый период 2027 и 2028 годов» 
от 17.12.2025 №15 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Корсабашского сельского поселения 
Сабинского муниципального района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 

годов 

Таблица 1 
                          (тыс.рублей) 

Наименование 
Вед
омс
тво 

Рз ПР ЦСР ВР 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет  Корсабашского сельского поселения 327     918,714 

Общегосударственные вопросы 
327 

01    
918,714 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 327 01 02   914,664 

Непрограммные направления деятельности 327 01 02 99 0 00 0000 0  914,664 

Глава  327 01 02 99 0 00 0203 0  914,664 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 327 01 02 99 0 00 0203 0 100 914,664 

Диспансеризация муниципалов 327 01 13 99 0 00 97080  4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 
327 01 13 99 0 00 97080 200 4,050 

Исполнительный комитет Корсабашского 
сельского поселения 350     2514,486 

Общегосударственные вопросы 350 01    1351,786 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 350 

 
 
 

01 

 
 
 

04   880,136 

Непрограммные направления деятельности 350 01 04 99 0 00 0000 0  880,136 

Центральный аппарат 350 01 04 99 0 00 0204 0  880,136 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 350 01 04 99 0 00 0204 0 100 685,954 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 01 04 99 0 00 0204 0 200 191,782 

Иные бюджетные ассигнования 350 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,400 

Другие общегосударственные вопросы 350 01 13   471,650 

Непрограммные направления деятельности 350 01 13 99 0 00 0000 0  471,650 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 350 01 13 99 0 00 2990 0  467,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 350 01 13 99 0 00 2990 0 100 

454,707 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 01 13 99 0 00 2990 0 200 12,893 

Диспансеризация муниципалов 350 01 13 99 0 00 97080  4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 01 13 99 0 00 97080 200 4,050 

Национальная оборона 350 02    221,459 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 350 02 03   221,459 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 350 02 03 99 0 00 0000 0  221,459 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений на территориях, на которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 350 02 03 99 0 00 5118 0  221,459 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 350 02 03 99 0 00 5118 0 100 199,233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 02 03 99 0 00 5118 0 200 22,226 

Национальная экономика 350 04    300,000 

Дорожное хозяйство 350 04 09   300,000 

Непрограммные направления деятельности 350 04 09 99 0 00 0000 0  300,000 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 350 04 09 99 0 00 7802 0  300,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 04 09 99 0 00 7802 0 200 300,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 350 05    807,700 

Благоустройство 350 05 03   807,700 

Непрограммные направления деятельности 350 05 03 99 0 00 0000 0  807,700 

Уличное освещение 350 05 03 99 0 00 7801 0  727,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

350 
05 03 99 0 00 7801 0 200 727,700 

Содержание мест захоронений 350 05 03 9900078040  20,000 



  

Содержание мест захоронений 350 05 03 9900078040 200 20,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

350 
05 03 99 0 00 7805 0  60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

350 
05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 

Физическая культура и спорт 350 11    55,000 

Массовый спорт 350 11 02   55,000 

Непрограммные направления деятельности 350 11 02 99 0 00 0000 0  55,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  350 11 02 

 
99 0 00 1287 0  55,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 11 02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200  30,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 350 11 02 99 0 00 1287 0 300 25,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ      3654,659 

 
                                                                                                                       Таблица 2  
                                                                                                                       (тыс.рублей) 
  

Наименование 
Вед
омс
тво 

Рз ПР ЦСР ВР 2027 год 
 
2028 год 

1 2 3 4 5 6 7  

Совет Корсабашского сельского 
поселения 327     1010,181 

 
1110,794 

Общегосударственные вопросы 
327 

01    
1010,181 

 
1110,794 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 327 01 02   1006,131 

 
 
 

1106,744 

Непрограммные направления 
деятельности 327 01 02 

99 0 00 0000 0 
 1006,131 

 
1106,744 

Глава  327 01 02 99 0 00 0203 0  1006,131 1106,744 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 327 01 02 99 0 00 0203 0 100 1006,131 

 
 
 
 
 
 
 
 

1106,744 

Диспансеризация муниципалов 327 01 13 99 0 00 97080  4,050       4,050 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

327 01 13 99 0 00 97080 200 4,050 

 
 
      4,050 

Исполнительный комитет 
Корсабашского 

сельского поселения 350     2587,769 

 
 

2648,136 

Общегосударственные вопросы  
350 01    1418,919 

 
1495,506 



  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 350 

 
 
 

01 

 
 
 

04   947,269 

 
 
 
 
 
 
 

1023,856 

Непрограммные направления 
расходов 350 01 04 99 0 00 0000 0  947,269 

 
1023,856 

Центральный аппарат 350 01 04 99 0 00 0204 0  947,269 1023,856 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 350 01 04 99 0 00 0204 0 100 754,549 

 
 
 
 
 
 
 
 

830,004 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 350 01 04 99 0 00 0204 0 200 190,320 

 
 

191,452 

Иные бюджетные ассигнования 350 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,400 2,400 

Другие общегосударственные 
вопросы 350 01 13   471,650 

 
471,650 

Непрограммные направления 
деятельности 350 01 13 99 0 00 0000 0  471,650 

 
471,650 

Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского 
учета 350 01 13 99 0 00 2990 0  467,600 

 
 

467,600 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 350 01 13 99 0 00 2990 0 100 454,707 

 
 
 
 
 
 
 
 

454,707 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 350 01 13 99 0 00 2990 0 200 12,893 

 
 

12,893 

Диспансеризация муниципалов 350 01 13 99 0 00 97080  4,050 4,050 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 350 01 13 99 0 00 97080 200 4,050 

 
 

4,050 

Национальная оборона 350 02    247,234 315,264 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 350 02 03   247,234 

 
315,264 

Непрограммные направления 
деятельности 350 02 03 99 0 00 0000 0  247,234 

 
315,264 



  

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений на территориях, на 
которых отсутствуют 
структурные подразделения 
военных комиссариатов 350 02 03 99 0 00 5118 0  

 
 
 
 
 
 

247,234 

 
 
 
 
 
 

315,264 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 350 02 03 99 0 00 5118 0 100 225,008 293,038 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 350 02 03 99 0 00 5118 0 200 22,226 22,226 

Национальная экономика 350 04    276,850 239,430 

Водное хозяйство 350 04 06   12,400 12,400 

Непрограммные направления 
деятельности 350 04 06 99 0 00 0000 0  

 
12,400 

 
12,400 

Содержание и текущий ремонт 
гидротехнических сооружений 350 04 06 99 0 00 9043 0  

 
12,400 

 
12,400 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 350 04 06 99 0 00 9043 0 200 

 
12,400 

 
12,400 

Дорожное хозяйство 350 04 09   264,450 227,030 

Непрограммные направления 
деятельности 350 04 09 99 0 00 0000 0  264,450 

 
227,030 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 350 04 09 99 0 00 7802 0  264,450 

 
 
 
 
 

227,030 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 350 04 09 99 0 00 7802 0 200 264,450 

 
 

227,030 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 350 05    837,000 

858,200 

Благоустройство 350 05 03   837,000 858,200 

Непрограммные направления 
деятельности 

350 
05 03 99 0 00 0000 0  837,000 

 
858,200 

Уличное освещение 350 05 03 99 0 00 7801 0  757,000 778,200 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

350 

05 03 99 0 00 7801 0 200 757,000 

 
 

778,200 

Содержание мест захоронений 350 05 03 99 0 00 7804 0  20,000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

350 

05 03 99 0 00 7804 0 200 20,000 

 
 

20,000 



  

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

350 

05 03 99 0 00 7805 0  60,000 60,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

350 

05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 60,000 

Физическая культура и спорт 350 11    55,000 55,000 

Массовый спорт 350 11 02   55,000 55,000 

Непрограммные направления 
деятельности 350 11 02 99 0 00 0000 0  55,000 55,000 

Мероприятия в области 
физической культуры и спорта  350 11 02 

 
99 0 00 1287 0  55,000 55,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 350 11 02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200 30,000 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 350 11 02 99 0 00 1287 0 300 25,000 25,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утверждаемых расходов)      3845,184 

 
4074,194 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Корсабашского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности),  
группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2026 год и плановый период 2027 и  2028 годов 
                                                                                                                            таблица 1                                                                     

(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01    
2270,500 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   914,664 

Непрограммные направления деятельности 01 02 99 0 00 0000 0  914,664 

Глава  01 02 99 0 00 0203 0  914,664 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 914,664 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04   880,136 

Непрограммные направления деятельности 01 04 99 0 00 0000 0  880,136 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  880,136 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 685,954 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 191,782 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,400 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   475,700 

Непрограммные направления деятельности  01 13 99 0 00 0000 0  475,700 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 2990 0  467,600 

Приложение № 4 
к решению Совета Корсабашского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О бюджете 
Корсабашского сельского поселения 
Сабинского  муниципального района 
Республики  Татарстан на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов»  
от 17.12.2025 №15 
 



  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 

 
454,707 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 12,893 

Диспансеризация муниципалов 01 13 99 0 00 97080  8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 8,100 

Национальная оборона 02    221,459 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   221,459 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 0000 0  221,459 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений 
на территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов 02 03 99 0 00 5118 0  221,459 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 199,233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 22,226 

Национальная экономика 04    300,000 

Дорожное хозяйство 04 09   300,000 

Непрограммные направления деятельности 04 09 99 0 00 0000 0  300,000 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0  300,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 300,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    807,700 

Благоустройство 05 03   807,700 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0  807,700 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  727,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 727,700 

Содержание мест захоронений 05 03 9900078040   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078040 200 20,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0  60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 

Физическая культура и спорт 11    55,000 

Массовый спорт 11 02   55,000 

Непрограммные направления деятельности 11 02 99 0 00 0000 0  55,000 



  

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта  11 02 

 
99 0 00 1287 0  55,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 9900012870 300 25,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3654,659 

 
 
  

                                                                Таблица 2 
                                    (тыс.рублей) 
  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
 

2027 год 
 
2028 год 

1 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    
2429,100 

 
2606,300 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   1006,131 

 
 
 

1106,744 

Непрограммные направления 
деятельности 01 02 

99 0 00 0000 0 
 1006,131 

 
1106,744 

Глава  01 02 99 0 00 0203 0  1006,131 1106,744 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1006,131 

 
 
 
 
 
 

1106,744 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04   947,269 

 
 
 
 
 

1023,856 

Непрограммные направления 
деятельности 01 04 99 0 00 0000 0  947,269 

 
1023,856 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  947,269 1023,856 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 754,549 

 
 
 
 
 
 

830,004 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 190,320 

 
 

191,452 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,400 2,400 



  

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   475,700 

 
475,700 

Непрограммные направления 
деятельности 01 13 99 0 00 0000 0  475,700 

 
475,700 

Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 2990 0  467,600 

 
467,600 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 454,707 

 
 
 
 
 
 

454,707 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 12,893 

 
 

12,893 

Диспансеризация муниципалов 01 13 99 0 00 97080  8,100 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 97080 200 8,100 

 
 

8,100 

Национальная оборона 02    247,234 315,264 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03   247,234 

 
315,264 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 0000 0  247,234 

 
315,264 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений на 
территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов 02 03 99 0 00 5118 0  247,234 

 
 
 
 
 

315,264 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 225,008 293,038 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 22,226 22,226 

Национальная экономика 04    276,850 239,430 

Водное хозяйство 04 06   12,400 12,400 

Непрограммные направления 
деятельности 04 06 99 0 00 0000 0  

 
12,400 

 
12,400 

Содержание и текущий ремонт 
гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0  

12,400 12,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 

 
12,400 

 
12,400 

Дорожное хозяйство 04 09   264,450   227,030 

Непрограммные направления 
деятельности 04 09 99 0 00 0000 0  264,450 

 
227,030 



  

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0  264,450 

 
 
 
 

227,030 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 264,450 

 
 

227,030 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    837,000 858,200 

Благоустройство 05 03   837,000 858,200 

Непрограммные направления 
деятельности 05 03 99 0 00 0000 0  837,000 

 
858,200 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  757,000 778,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 757,000 

 
 

778,200 

Содержание мест захоронений 05 03 99 0 00 7804 0  20,000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 20,000 

 
 

20,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 99 0 00 7805 0  60,000 60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 60,000 

Физическая культура и спорт 11    55,000 55,000 

Массовый спорт 11 02   55,000 55,000 

Непрограммные направления 
деятельности 11 02 99 0 00 0000 0  55,000 55,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  11 02 

 
99 0 00 1287 0  55,000 55,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200 30,000 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 99 0 00 1287 0 300 25,000 25,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ(без условно 
утверждаемых расходов)     3845,184 

 
4074,194 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам  Корсабашского сельского поселения Сабинского 

муниципального района и  
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов  
бюджетаКорсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района 

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 
                                                        Таблица 1                                                                  

(тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2026 год 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    
3654,659 

Глава 99 0 00 0203 0    914,664 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   914,664 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 914,664 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 914,664 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    880,136 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0  01 00 880,136 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 0204 0  01 04 880,136 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 01 04 685,954 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 01 04 191,782 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,400 

Мероприятия в области физической культуры 
и спорта 99 0 00 1287 0    55,000 

Приложение № 5 
к решению Совета Корсабашского 
сельского поселения Сабинского  
муниципального района «О бюджете 
Корсабашского сельского поселения 
Сабинского  муниципального района 
Республики  Татарстан на 2026 год и 
плановый период 2027  и 2028 
годов» от 17.12.2025 №15 
 

 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 1287 0 200   55,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11 00 55,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 30,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 300 11 00 25,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 300 11 02 25,000 

Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 

99 0 00 2990 0 
   467,600 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0  01 00 467,600 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2990 0  01 13 467,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 01 13 

 
454,707 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 01 13 12,893 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений на территориях, на которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 99 0 00 5118 0    221,459 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0  02 00 221,459 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0  02 03 221,459 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 02 03 199,233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 02 03 22,226 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0    727,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200   727,700 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 727,700 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 727,700 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 99 0 00 7802 0    300,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78020 200   300,000 

Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 300,000 

Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 300,000 

Содержание мест захоронений 990 00 78040    20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78040 200   20,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 78040 200 05 03 20,000 

Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 20,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 99 0 00 7805 0    60,000 



  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0  05 00 60,000 

Благоустройство 99 0 00 7805 0  05 03 60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 05 03 60,000 

Диспансеризация муниципалов 99 0 00 97080    8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200   8,100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 97080 200 01 00 8,100 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3654,659 

 
Таблица 2        

                                                          (тыс.рублей) 

                       Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2027 год 2028 год 

Непрограммные направления 
расходов 

99 0 00 0000 0    
3845,184 

 
4074,194 

Глава 99 0 00 0203 0    1006,131 1106,744 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   1006,131 

 
 
 
 
 
 

1106,744 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 1006,131 

 
1106,744 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 1006,131 

 
 
 

1106,744 

Центральный аппарат 
99  0 00 0204 0    947,269 

1023,856 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0  01 00 947,269 

 
1023,856 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 99 0 00 0204 0  01 04 947,269 

 
 
 
 
 
 
 

1023,856 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 01 04 754,549 

 
 
 
 
 
 
 
 

830,004 



  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 01 04 190,320 

 
 

191,452 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,400 2,400 

Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 99 0 00 1287 0    55,000 55,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 1287 0 200   55,000 55,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11 00 55,000 55,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 55,000 55,000 

Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского 
учета 

 
 

99 0 00 2990 0    467,600 

 
 

467,600 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 
99 0 00 2990 0  01 00 467,600 

 
467,600 

Другие общегосударственные 
вопросы  

 
99 0 00 2990 0  01 13 467,600 

 
467,600 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 01 13 454,707 

 
 
 
 
 
 
 
 
454,707 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 01 13 12,893 

 
 
12,893 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений на территориях, на 
которых отсутствуют 
структурные подразделения 
военных комиссариатов 99 0 00 5118 0    247,234 

 
 
 
 
 
 

315,264 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0  02 00 247,234 315,264 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

 
99 0 00 5118 0  02 03 247,234 

 
315,264 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 02 03 225,008 293,038 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 02 03 22,226 22,226 



  

Уличное освещение 99 0 00 7801 0    757,000 778,200 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200   757,000 

 
 

778,200 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 757,000 

 
778,200 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 757,000 778,200 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 99 0 00 7802 0    264,450 

 
 
 
 
 

227,030 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 78020 200   264,450 

 
 

227,030 

Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 264,450 227,030 

Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 264,450 227,030 

Содержание мест захоронений 99 0 00 78040    20,000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 78040 200   20,000 

 
 

20,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 78040 200 05 03 20,000 

 
20,000 

Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 20,000 20,000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 78050    60,000 60,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 78050  05 00 60,000 60,000 

Благоустройство 99 0 00 78050  05 03 60,000 60,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 78050 200 05 03 60,000 60,000 

Содержание и текущий ремонт 
гидротехнических сооружений 99 0 00 90430    

 
12,400 

 
12,400 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 90430 200   

 
12,400 

 
12,400 

Национальная экономика 99 0 00 90430 200 04 00 12,400 12,400 

Водное хозяйство 99 0 00 90430 200 04 06 12,400 12,400 

Диспансеризация муниципалов 99 0 00 97080    8,100 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200   8,100 

 
 

8,100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 99 0 00 97080 200 01 00 8,100 

 
8,100 

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 8,100 

 
8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ(без условно 
утверждаемых расходов)     3845,184 

 
4074,194 

 


	Распределение

